
令和４(２０２２)年４月５日 

１年生保護者 様  

大 阪 市 立 城 北 小 学 校 

校  長   下 山  敦  

 

第１２０回 入学式について(お願い) 

 

陽春の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。平素は本校の教育

活動にご理解とご協力をたまわり、厚くお礼申しあげます。  

さて、入学式を下記のとおり実施いたします。お子様の新しい門出を祝う貴重な場ではございま

すが、大人数で長時間集まることによる感染リスクに予め備えるという観点から、今年度も次の通

り執り行わせていただきます。  

何とぞ趣旨をご理解いただき、ご協力くださいますようお願い申しあげます。 

  

記 

 

１．日 時    令和４（２０２２）年４月７日（木）  

受      付  午前 ９時３０分～９時４０分 （１年生の教室前で学級別に実施） 

保護者入場  午前 ９時３０分～９時５０分 （講堂ロビーで保護者受付を実施） 

新入生入場  午前 ９時５５分～  

開      式  午前１０時００分～  

２．場 所    本校 講堂  

３．入学式の流れ  

１． 開式の言葉  

２． 国歌  

３． 大阪市歌  

４． 学校長 式辞  

５． 校歌  

６． 閉式の言葉  

７． 歓迎のメッセージ（ビデオレター）  

８． 新入生 退場  

 

 



４．お願い 

〇講堂ロビーにて保護者受付を行っています。参加される方全員の名前を名簿にご記入ください。 

 

〇講堂内では、１家族１脚の長いすに着席していただきます。 保護者の方の参加は、同居家族２

名以内でお願いいたします。 （乳幼児がいる場合は、学校にご相談ください） 

 

〇お子様・保護者の方々にはマスク着用で出席していただくようご協力お願いします。どうしてもマ

スクが準備できない場合、ハンカチ等で口をおおっていただくなどの対応にご協力ください。  

 

〇当日、風邪症状（発熱・体のだるさ・続く咳など）がでている場合は、式への参加はご遠慮いた

だくようお願いします。  

 

〇講堂入口では、検温を行ってから入場していただきます。また、消毒液を設置していますので、手

指の消毒をしていただくようご協力をお願いします。 

 

〇当日、お子様と一緒に登校された際に、各教室前で区役所より送付された「就学通知書」をお

渡しください。 ⇒その後、『学校からの書類』を必ず受け取ってから、講堂へ移動していただき

ますようにお願いいたします。 

 

〇ご来賓の方々の参加はご遠慮いただいています。また在校生も出席を控えさせていただきます。  

 

〇換気の必要性から、式中も窓を開けさせていただきます。 （式中、寒く感じられる方もあるかと

存じます。必要に応じて各自で寒さ対策をしていただきますようにお願いいたします。） 

 

〇式の進行の妨げになりますので、席を移動しての写真・ビデオ撮影はご遠慮ください。また、 新

入生が歩く通路には三脚を置かないでください。  

※撮影した写真・動画等をＳＮＳ等に掲載することはご遠慮ください。 

 

〇入学式後に、講堂で学級ごとに写真撮影を行います。密を避けるために、児童と関係する教職

員のみの集合写真とさせていただいています。 

 

お願いすることがたくさんありますが、ご理解ご協力をよろしくお願いします。 


